КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 от 26.02.2010 г .   № 50/438
О внесении  дополнений в Положение

о порядке предоставления в аренду

муниципального имущества,

утвержденное решением Нолинской

районной Думы от 28.03.2008 № 26/251

В соответствии со статьями 125,215 Гражданского кодекса РФ Нолинская районная Дума РЕШИЛА:
         1.Внести следующие дополнения в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества, утвержденное решением Нолинской районной Думы от 28.03.2008 № 26/251:

        1.1. В пункте 6.1 после слова «недвижимым» дополнить словом «движимым».

        1.2.  раздел 6 «Порядок определения величины арендной платы» дополнить пунктом 6.8:

       «6.8.Размер годовой арендной платы за движимое имущество определяется по  формуле : А=Т х  Кр где,

                              А-арендная плата в год (рублей)

                              Т-величина транспортного налога в год

                               Кр- коэффициент регулирования

-коэффициент регулирования для социально значимых видов деятельности  3,0. К социально значимым видам деятельности  относятся виды деятельности коммунальной  инфраструктуры, относящиеся к системе жизнеобеспечения
-коэффициент регулирования для коммерческой деятельности – 5,0
Годовой  размер арендной платы за оборудование рассчитывается исходя от балансовой (остаточной) стоимости оборудования, что составляет 4,7%.Данный процент   подлежит пересмотру в связи с утверждением новых тарифов на жилищно- коммунальные услуги на следующий год.

Размер арендной платы в договоре может быть пересмотрен арендодателем в одностороннем порядке (но не чаще одного раза в год) при изменении методики расчета арендной платы или корректировке показателей в  методике расчета арендной платы. В случае заключения  договора аренды муниципального имущества по результатам конкурсов размер арендной платы определяется в соответствии с итоговым протоколом на весь период действия договора. При этом начальный размер арендной платы определяется  методикой расчета арендной платы за муниципальное имущество либо на основании отчета об оценке размера арендной платы или стоимости права аренды, составленного в соответствии с законодательством об оценочной деятельности. При этом размер арендной платы подлежит ежегодному увеличению на уровень инфляции определяемый в соответствии с действующим законодательством. Заказчиком независимой оценки размера арендной платы выступает отдел муниципальной стоимости и земельных ресурсов администрации района. Действия настоящего пункта не распространяется  на случаи заключения договоров аренды муниципального имущества муниципальными  унитарными предприятиями, учреждениями.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010г.
Председатель Нолинской

Районной Думы, Глава района                                                                В.А.Зыкина
Направить: РД-3, ОМС и ЗР-2, газета «Сельская новь»